
Praktisk information 
 
Vi ser frem til din ankomst mandag den 12. september 2011 mellem klokken 15.00 og 

17.00 

Intercitytog fra København, med retning om Esbjerg, standser ved Vejen Station, hvorfra 

der er 3 kilometer til højskolen. 

Hvis du meddeler os din ankomsttid på forhånd, kan vi afhente dig på stationen. 

 

Prisen for kurset er 1400 dkr. om ugen. Dette omfatter undervisning og ophold.  

Kommer du fra et af de nye EU lande, har du mulighed for at søge et stipendiat gennem 

Sirius. Hvis du er interesseret i dette, vil vi ansøge om stipendiet på dine vegne.  

 

Udover kursusgebyret må du forvente at have udgifter på omkring 2000 dkr. til 

studierejsen i sidst i forløbet og mindre ekskursioner undervejs i kurset. 

 

Udfyld ansøgningsskemaet på vores hjemmeside. Under det engelske link, kan du finde 

den på engelsk. 

 

På skolen tales der dansk. Kendskab til dansk eller engelsk er en nødvendighed. 

Ansøger skal være mindst 17 ½ år gammel ved kursusstart. 

 

 

Linjeleder Ine Kobbelgaard  

email: inekobbelgaard@gmail.com 
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Dansk sprog og 

kultur 
12. September - 18. December - 2011 

 
 
 
 

 



Dansk sprog, politik og litteratur    

Sprogtilegnelse i mundtlig og skriftlig dansk, grundig indføring i dansk kultur og 

historie, indsigt i dansk indenrigs- og udenrigspolitik. Dette er overskrifterne for 

Dansk sprog og kultur.  

Kurset er for udlændinge og andre elever som ikke har dansk som modersmål, f.eks. 

danskere, der har boet længe i udlandet, eller er vokset op uden mulighed for at lære 

dansk. 

Undervisningen vil omhandle dansk grammatik, fonetik og struktur, introduktion til dansk 

litteratur, det danske samfund, set udfra historiske, sociale og kulturelle vinkler, samt 

dansk politik. 

Eleverne trænes i at udtrykke sig mundtligt og skriftligt, i at analysere problemer og 

formulere sig, på dansk. De arbejder med tekster der samtidig giver indsigt i og forståelse 

for dagens samfund og den danske kultur. 

Undervisningen foregår så vidt muligt på dansk, ved behov opdelt for at tilgodese 

elevernes forskellige niveau og eventuelle interesser. 

Kurset vil indeholde: 

Hver uge har vi 14 lektioner dansk. Derudover har vi 14 lektioner valgfag og andre 
fællesaktiviteter som alle elever skal deltage i. Valgfagene undervises sammen med de 
danske elever på skolens andre linjer. Valgfagene er bl.a. kunst og keramik, musik, 
litteratur og drama. 
Hver mandag eftermiddag har vi fælles sport i vores lille gymnastiksal. Eleverne beslutter i 
fællesskab hvad vi skal lave, forskellige boldspil, træning eller løbeture i det dejlige 
område der omgiver skolen. 
 
Fra mandag til fredag starter dagen med en morgensamling. Her synger vi altid meget, 
somme tider vil der være et oplæg af en lærer eller elev, og alle vigtige informationer om 
dagens program gives her. 
Vi synger i det hele taget meget på højskolen. Dette er en stor berigelse, også for de 
udenlandske elever, der igennem sangene får øvet deres udtale og samtidig får en 
spændende indsigt i vores kulturarv. 
 
Den demokratiske proces er en vigtig del af højskolens liv. Elever forventes ikke blot at 
deltage i undervisningen, men også at deltage i udviklingen af nye ideer og aktiviteter, og 
tage ansvar for det fælles liv på højskolen. En gang om ugen afholder vi et fællesmøde for 
alle elever og undervisere, hvor alle fælles beslutninger vedtages. 
 
De første par dage af kurset, og de sidste par uger, er programmet anderledes. Der vil her 
blive mulighed for at arbejde med nogle andre ting, på tværs af de forskellige linjer. I de 
sidste par uger vil der dog fortsat blive undervist i dansk hvis der er ønske om det. 
 

 
 
Livet på højskolen, hvor du bor sammen med de danske elever, er ideelt for at lære det 
danske sprog og danskerne at kende. 
I løbet af kurset vil der være forelæsninger om et væld af forskellige emner. Der vil være 
ekskursioner og udflugter til forskellige steder i Danmark, med besøg på museer, 
institutioner og kulturelt interessante steder.  

 
Askov Højskole blev grundlagt i 1865 og er en af landets ældste og største højskoler. Det 
er en stor gammel skole, hvor du vil møde mange forskellige mennesker i løbet af dit 
ophold.  
Vi har også en efterskole, hvor der for tiden går cirka 134 unge mellem 15 – 17 år. 
Desuden arrangerer vi en lang række ugekurser, for voksne mennesker, om emner som 
kunst, politik, musik og historie.  
Askov Højskole er ofte vært for koncerter, konferencer og ved møder. Eleverne på 
højskolen er velkommen til at deltage i alle de koncerter og foredrag vi tilbyder. 
 
 

 

 

 

 


